平成 30 年 7 月 10 日

5 時 00 分現在

西日本高速道路株式会社

報 道 関 係 各 位

E2 山陽自動車道 河内 IC～広島 IC 間

通行止め期間中の広域迂回路のご案内

E2 山陽自動車道 河内
こ う ち

IC～広島
ひ ろ し ま

IC 間は、大雨による土砂崩落のため、通行止めになっております。

現在、応急復旧工事を実施しておりますが、山陽自動車道に並行する国道２号は大変混雑しますので、

迂回をお願い申し上げます。

中国自動車道、岡山自動車道経由の料金は、途中で流出されない限り、山陽自動車道経由の料金と

同額になります。

また、別紙の迂回路、広域迂回路の指定ＩＣをご利用の場合、高速道路料金が割高にならないよう所

定の方法で料金調整を行います。

このたび、お客さまには多大なご迷惑をおかけしておりますことをお詫び申し上げます。

■別紙

  ・山陽自動車道 河内ＩＣ～広島ＩＣ通行止めに伴う広域迂回路

以 上

・中国自動車道、岡山自動車道経由の料金は、途中で流出されない限り山陽自動車道経由の料金と同額になります。
・通行止区間（広島IC～河内IC）の迂回のため、「流出指定IC」で一旦流出し、「再流入指定IC」から高速道路を同一方向に乗り継がれる

お客さまには、高速道路料金が割高にならないよう所定の方法で料金調整を行います。

○ＥＴＣをご利用のお客さま…通常どおりＥＴＣレーンを無線走行してください。
後日料金調整を行います。

○ＥＴＣをご利用にならないお客さま（通行券をご利用になるお客さま）
・「流出指定IC」の料金所で係員にお申し付けのうえ、『乗継証明書』をお受け取りください。
・「再流入指定IC」から高速道路に乗り継いだ後、最初に通行料金をお支払いいただく料金所で「通行券」と「乗継証明書」を係員にお渡しください。

山陽自動車道 河内ＩＣ～広島ＩＣ通行止めに伴う広域迂回路

広域迂回 流出指定IC 再流入指定IC
上り（岡山方面） 東城ＩＣ 福山東ＩＣ
下り（山口方面） 福山東ＩＣ 東城ＩＣ

広島IC

東城IC

福山西IC

山陽自動車道
通行止め区間

広島JCT

岡山JCT

中国自動車道

福山東IC

北房JCT

広島北JCT

廿日市IC

五日市IC

広島北IC

迂回路 流出指定IC 再流入指定IC

上り（岡山方面）
広島ＩＣ、広島北ＩＣ
五日市ＩＣ、廿日市ＩＣ

河内ＩＣ、本郷ＩＣ、三原久井ＩＣ、
尾道ＩＣ、尾道本線、 福山西ＩＣ

下り（山口方面）
河内ＩＣ、本郷ＩＣ、三原久井ＩＣ、
尾道ＩＣ、尾道本線、福山西ＩＣ

広島ＩＣ、広島北ＩＣ、
五日市ＩＣ、廿日市ＩＣ

高速道路(通行可)
高速道路(通行止)

迂回路(中国道経由)
迂回路(一般道経由)

本郷IC
三原久井IC

尾道IC 尾道本線

尾道道
通行止め区間あり

河内IC

岡山自動車道